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ASIANAJAJAT TEKEVÄT MYÖS PRO BONO -TYÖTÄ 

(Die Rechtsanwälte arbeiten auch Pro Pono)) 
 
Tämänvuotisten Asianajajapäivien oikeuspoliittisen foorumin aihe oli ”Koveneeko asenneilmasto 
Suomessa?” Aihetta voi jokainen meistä tarkastella omasta ammatillisesta ja henkilökohtaisesta 
näkökulmastaan. Yleisesti asianajajakunnan näkökulma aiheeseen on laaja. Asianajajat näkevät 
työssään, inhimillisen elämän eri alueilla, yhteiskuntamme kaikessa kirjossaan.  

Asianajajatkin havaitsevat, että yhteiskunnassamme syrjäytyminen lisääntyy ja työelämässä uu-
pumus ja epävarmuus kasvavat. Erityisen huolestuttavaa on myös lasten ja nuorten hyvinvointiin 
liittyvien epäkohtien jatkuva kärjistyminen. Hyvinvointiyhteiskuntamme turvaverkko repeilee. 
Löydämmekö elämällemme kestävät arvot runsaasta ja taloudellisiin arvoihin painottuvasta arvo-
tarjonnasta? 

Myös asianajajakunnassa ja asianajotoimistoissa käydään arvokeskusteluja. Mikä on asianaja-
jayhteisömme yhteiskuntavastuu? Mitkä ovat oman työyhteisömme arvot? Laadimme ammatti-
kuntana ja asianajajayhteisöissämme yhteiskuntavastuuraportteja, teemme työviihtyvyystutki-
muksia, mentoroimme, tutoroimme ja pyrimme huolehtimaan muutoinkin työilmapiiristämme ja 
työssäjaksamisesta. 

Ammattikuntamme ylläpitää lähes valtakunnanlaajuista, maksutonta asianajajapäivystystä. Viime 
vuonna asianajajapäivystyksemme palveluja käytti noin 2000 henkilöä lähes 20 paikkakunnalla. 
Suomalaiset asianajotoimistot ja asianajajat ovat perinteisesti myös erilaisin hyväntekeväisyys 
(pro bono) -toimin kantaneet ammattikuntana vastuutansa suomalaisen yhteiskunnan hyvinvoin-
nista. Pro bono -työ on yhä lisääntyvässä määrin arkipäivää myös suomalaisessa asianajotoimin-
nassa. 

Mihin muuhun ammattikuntamme rahkeet ja arvovalinnat riittävät? 

Kaakkois-Aasian luonnonkatastrofi kosketti konkreettisesti monia suomalaisia, myös asianajaja-
kuntaamme. Esitänkin Suomen Asianajajaliiton ja ammattikuntamme puolesta osanottomme kai-
kille niille, jotka tässä onnettomuudessa ovat menettäneet omaisiaan, työtovereitaan, ystäviään. 

Elämä kuitenkin jatkuu, vaikka mieli asian johdosta on vielä pitkään raskas. Nyt on mietittävä, 
mitä me voimme henkilökohtaisesti ja ammattikuntana tehdä katastrofien uhrien ja heidän läheis-
tensä eteen.  

Suomen Asianajajaliitto on edustettuna oikeusministeriön työryhmässä, joka valmistelee oike u-
dellisen avun turvaamista ja laatii oikeudellista tietopakettia Kaakkois-Aasian katastrofin uhreille 
ja heidän läheisilleen. 
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Oikeusministeriö järjestää maksuttoman oikeudellisen puhelinneuvonnan katastrofin uhreille ja 
heidän läheisilleen. Asianajajaliitto osallistuu neuvontapalveluun järjestämällä perhe- ja perintö-
oikeuteen perehtyneitä asianajajia maksutta vastaamaan päivittäin puheluihin.  

Lisäksi Asianajajaliiton valtuuskunta suosittaa, että asianajotoimistot ja asianajajat, toimialansa 
ja resurssiensa mahdollistamissa rajoissa, päättäisivät pro bono -projekteista uhrien ja heidän 
omaistensa oikeudellisten asioiden hoitamiseksi maksutta. Asianajajaliitto tulee ylläpitämään 
listaa asianajotoimistoista ja asianajajista, jotka ilmoittavat halukkuutensa pro bono -työhön ja 
tiedottaa mm. kotisivuillaan tilanteesta. 

Ammattikunnassamme on voimakas halu tarjota ammatillista osaamistaan katastrofin uhrien ja 
heidän läheistensä auttamiseen. Monissa asianajotoimistoissa tällaisiin vapaaehtoisiin maksutto-
miin avustustoimeksiantoihin ollaan jo ryhdytty. 

Kari Lautjärvi 

 


